
	  

	  

	  

Jihočeská	  univerzita	  v	  Českých	  Budějovicích	   Autor	  posudku:	   387	  773	  533	  
Teologická	  fakulta	   Mgr.	  Martina	  Pavelková	   pavelkova@tf.jcu.cz	  
Kněžská	  8,	  370	  01	  České	  Budějovice	   Katedra	  KCHP	   www.tf.jcu.cz	  

Oponentský	  posudek	  diplomové	  práce	  

	  

Název	  práce:	  Sebeobrana v širších souvislostech 

Autor	  práce:	  Roman	  Kopečný	  

Obor	  studia:	  Teologie	  služby	  

Posudek	  vypracovala:	  Martina	  Pavelková	  

Datum:	  21.	  4.	  2015	  

	  

Formální stránka: Diplomová práce splňuje všechny formální náležitosti kladené na tento 
stupeň kvalifikační práce. 

Jazyková	  stránka:	  Vyjadřovací	  styl	  autora	  je	  věcný,	  úsporný,	  každé	  slovo	  zde	  má	  svůj	  
význam,	  aniž	  by	  však	  text	  nějak	  ztrácel	  na	  čtivosti	  a	  svěžesti.	  	  
	  
Obsahová stránka: Roman Kopečný ve své diplomové práci tématicky navazuje na svou 
práci bakalářskou, jejíž znalost u čtenáře předpokládá a tudíž některé pojmy z oblasti 
sebeobrany nejsou znovu definovány. Je nutno říci, že předkládaná práce není 
rozvedenou kopií práce bakalářské, nýbrž skutečně tuto práci přesahuje zasazením do 
širšího kontextu. Práce je členěna do sedmi kapitol, které jsou dále systematicky děleny 
na jednotlivé kapitoly. V úvodu autor zdůvodňuje volbu svého tématu, objasňuje svou 
osobní a osobitou cestu k dané koncepci sebeobraně a též poukazuje na náročnost 
studia pravé sebeobrany a mentální průpravy. Nebudu zde vypisovat samotný obsah 
práce, se kterým nás autor seznámí při obhajobě. Spíše bych navrhla následující otázky, 
které by mohly být v rámci obhajoby diskutovány: 

	  
1) Nakolik	  lze	  v	  multisignálním	  světě	  dosáhnout	  monosignální	  jistoty?	  
2) Jaká	  úskalí	  vidíte	  v	  chápání	  ustáleného	  tvrzení	  “Účel	  světí	  prostředky”?	  
3) Jaký	  je	  podle	  Vás	  důvod,	  že	  znalost	  sebeobrany	  MS-‐1	  není	  tak	  rozšířená?	  Resp.	  

proč	  se	  častěji	  můžeme	  setkat	  s	  jinými	  koncepcemi	  sebeobrany?	  
	  
Práci	  doporučuji	  k	  obhajobě	  a	  navrhuji	  hodnocení	  	  v	  ý	  b	  o	  r	  n	  ě.	  
	  
   

	  


